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令和４年度　しゃきょう決算報告

【財　産　目　録】
令和５年３月31日

（単位：円）

【令和４年度社協資金収支決算書】
令和5年3月31日

≪収入の部≫
（単位：円）

≪支出の部≫
（単位：円）

【貸　借　対　照　表】
令和５年３月31日

（単位：円）

科　　目 金　　額
【資産の部】
１．流動資産 23,391,280
　　預金 20,215,203
　　事業未収金 2,669,088
　　貯蔵品 121,548
　　前払費用 235,441
　　短期貸付金 150,000
２．固定資産 45,815,234
(1)基本財産 1,000,000
　　基本財産特定預金 1,000,000
(2)その他の固定資産 44,815,234
　　建物 116,850
　　機械及び装置 70,497
　　車両運搬具 2,484,049
　　器具及び備品 627,625
　　権利 154,380
　　社会福祉基金積立預金 23,005,403
　　退職共済預け金 18,356,430

資産合計 69,206,514
【負債の部】
１．流動負債 6,522,542
　　事業未払金 4,166,542
　　賞与引当金 2,356,000
２．固定負債 18,356,430
　　退職給付引当金 18,356,430

負債合計 24,878,972
差引純資産 44,327,542

勘定科目 決算額
経常活動による収入 69,207,802
　①会費収入 843,500
　②寄附金収入 1,992,003
　③経常経費補助金収入 34,950,837
　④受託金収入 15,025,917
　⑤貸付事業収入 150,000
　⑥事業収入 1,705,040
　⑦介護保険収入 4,617,644
　⑧障害福祉サービス等収入 476,000
　⑨コミニュティ支援事業収入 2,566,050
　⑩受取利息配当金収入 1,147
　⑪その他の収入 6,879,664
施設整備等による収入 0
その他の活動による収入 6,301,064

合　　　計 75,508,866

勘定科目 決算額
経常活動による支出 71,157,345
　①人件費支出 50,488,037
　②事業費支出 11,035,742
　③事務費支出 9,314,566
　④貸付事業支出 150,000
　⑤助成金支出 50,000
　⑥負担金支出 119,000
施設整備等による支出 0
その他の活動による支出 2,826,226

合　　　計 73,983,571
当期資金収支差額合計 1,525,295

【資産の部】 【負債の部】
科　　目 金　　額 科　　目 金　　額
流動資産 23,391,280 流動負債 6,522,542

　預金 20,215,203 　事業未払金 4,166,542
　事業未収金 2,669,088 　賞与引当金 2,356,000
　貯蔵品 121,548 固定負債 18,356,430
　前払費用 235,441 　退職給付引当金 18,356,430
　短期貸付金 150,000 負債合計 24,878,972

固定資産 45,815,234 【純資産の部】
　基本財産 1,000,000 基本金 1,000,000
　　基本財産特定預金 1,000,000 国庫補助金等特別積立金 0
　その他の固定資産 44,815,234 その他の積立金

(社会福祉基金積立預金) 23,005,403
　　建物 116,850
　　機械及び装置 70,497 次期繰越活動収支差額 20,322,139
　　車両運搬具 2,484,049 当期活動収支差額 △ 5,363,952
　　器具及び備品 627,625 純資産合計 44,327,542
　　権利 154,380 負債・純資産合計 69,206,514

　　社会福祉基金積立預金 23,005,403

　　退職共済預け金 18,356,430
資産合計 69,206,514

脚注：減価償却累計額　20,321,838 円

ふれあい交流会

　今年度初めての交流会は、ものまねDVD鑑賞と、
ボランティアグループすずらんの会の皆さんが作っ
たカレーライスと楽しい余興で交流しました。
　今年度はあと季節ごとの開催とバス遠足も計画さ
れています。

ほっとサロン豊頃
「サロン市」始まりました！
　地域住民同士の買い物支援として定着してきた
「サロン市」が今年度も始まりました。
　10月までほっとサロン豊頃の日に合わせて実施
していきます。
　野菜を提供してくれる方、購入したい方どうぞ足
を運んでください。

フィットネスカフェ
～一笑健命～

　フィットネスカフェでは先日、町スポーツ指導員
をお招きし「リアル野球盤」を実施しました。
　ほとんどの方が初めて体験され軽い運動を楽しん
でいました。

生きがいデイサービス

　年に２回２グループが一堂に集まる合同開催が実
施されました。
　ボランティアグループほほえみの会のスコップ三
味線の演奏を聴いたり、午後からはグループ対抗
ゲーム大会で楽しい時間を過ごしました。
　普段会うことが出来ない地域の方との話が絶えな
い様子でした。
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